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Aksaray Milletvekili
Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan sorularımın Anayasa’nın 98. ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü’nün
96 ve 99. maddeleri gereğince Türkiye Cumhuriyeti Aiie ve Sosyal Hizmetler Bakam
Sayın Mahinur ÖZDEMİR GÖKTAŞ tarafından yaziiı olarak yanıtlanması için gereğini
saygılarımla arz ederim.

ekili

“Aile Yılı” olarak ilân edilen 2025 yılında iktidarın ekonomi poiitikalarının yoi açtığı ağır I
koşullar nedeniyle Türkiye’de gençler evlenme kararlarında ciddi engellerle karşı karşıya
kalmaktadır. Yüksek enflasyon, işsizlik, düşük ücretier ve hayat pahaiılığı, gençlerin evlilik
gibi temel bir adımı atmalarını adeta imkânsız haie getirmiştir. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerine göre, kaba evlenme hızı 2024’te binde 6,5’e gerileyerek tarihi düşük
seviyelere inmiş, kaba boşanma hızı ise %10 artarak binde 2,27’ye ulaşmıştır. Bu tablo,
iktidarın ekonomik soruniara çözüm üretemeyişinin gençlerin aile kurma hayallerini yok
ettiğini açıkça ortaya koymaktadır. '

2025 yılı İçin asgari ücret 22.104 TL olarak belirlenmiş, ancak bu rakam hızla eriyerek açlık

Şubat ayında TÜRK-İŞ tarafından belirlenen 23.324 TL’lik açlık sınırının altında kalmıştır.
Nitekim asgari ücret ülkede neredeyse norm haline geimiştir. İktidarın asgari ücret poiitikası,
bahar aylarında açlık sınırının altına düşen bir geiir sunarak vatandaşları yoksulluğa mahkûm
etmektedir

Düğün maliyetleri 2022-2023 arasında %350, 2023-2025 arasında ise tahminen %100

artmış, kira enflasyonu %120’ye ulaşmıştır. Konut fiyatları 2025’te %31,95 oranında
yükselmiş, büyük şehirlerde kiralar 50.000-70.000 TL aralığına fırlamıştır. İktidar, bu fahiş
artışlara karşı gençlere yeterli bir destek sunmamış, aksine sorunu görmezden gelmiştir.
Gençler, evlilik hayallerini bırakın, temel barınma ihtiyaçlarını bile karşılayanrıaz hale
gelmiştir. Son zamanlarda ise “yarım düğün” furyası başlamıştır.

İktidar, bu konuda etkili önlemler almak yerine, sorunu görmezden gelmektedir.

İktidarın 6 Şubat 2023 deprem feiaketi sonrası kaynakları kötü yönetmesi, kamu bütçesini
zora sokmuş ve gençiere yönelik sosyal destek programlarını kısıtlamıştır. Ekonomik
İDÜyüme 2025’te %3,5 olarak hedeflenirken, gerçekçi tahminler %2,5’i işaret etmektedir.
İktidar, gençlerin geleceğe dair umutlarını yok eden bu ekonomik tabloya karşı somut bir
çözüm üretmek yerine, popüiist söyiemlerle vakit kaybetmektedir.



Gençlerin evlenme kararlarını ertelemesi, doğurganlık hızının nüfusun yenilenme hızı olan 2,1’in
altına düşmesine sebep olmuştur. |

Tüm bu gerçeklere rağmen, Sayın Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Ben 25 yaşında evlendim.

Ama-şimdrbakıyoruz 30r35,“40... Alıp başmrgidiyor. Genç-yaşta evlenmek lazım.
Ekiplerimizi genç-yaşta evlendirme sorumluluğunuz var” şeklindeki açıklamaları, ekonomik
koşulları görmezden-gelen-bir-yaklaşımı-yansıtmaktadır. Genç yaşta-evlenmeyi telkin-eden
söylemlerrancak-bu-evliliğin-ekonomikzeminrhazırlandığında-anlam lıdır.-Aksi-takdirde-bu tür

beyanlar, vatandaşın içinde bulunduğu gerçek sorunlara karşı duyarsızlık olarak
değerlendirilmektedir. - -

Bu bağlamda;

1.2025 yılı itibarıyla, aile kurmak isteyen vatandaşları desteklemek amacıyla Aile ve
Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yürürlüğe konmuş yeni bir sosyal yardım veya
destek programı var mıdır?

2. Düğün, ev kurma ve ev eşyası gibi temel evlilik giderlerinin aşırı artması göz önüne
alındığında, genç çiftlere yönelik faizsiz kredi, doğrudan nakdi yardım veya teşvik
mekanizmaları planlanmakta mıdır?

3. Büyükşehirlerde kira ve konut fiyatlarındaki ciddi artış karşısında, ilk kez evlenecek

vatandaşlar için sosyal konut ya da kira desteği sağlanması yönünde bir çalışmanız
var mıdır?

4. Ekonomik nedenlerle evliliklerini erteleyen ya da gerçekleştiremeyen yaşı ilerlemiş
vatandaşlar için özel bir destek politikası planlanmakta mıdır?

5. “Aile Yılı” İlan edilen 2025’te, evlilik çağındaki vatandaşların desteklenmesini
hedefleyen bütüncül bir sosyal politika paketi oluşturulması yönünde bir hazırlığınız
var mıdır?


